rivo, qui dicitur Torcon, usque ad alium rivum, qul dicitur Cedena, et

quomoda vadit, et protenditur a flumine Tago, inter illos duos rivos, usque

ad portus, ut sit hereditas lIla tota terminus de Ronda in perpetuum, cum

‘0Vid. epígrafe 11.3 sobre la orden de Alcántara, los abades
de Morimod y otros monjes cistercienses.

“J. M. CANIVEZ, Statuta caDitulorum cieneralium ordinis
cisterciensis ab anno 1116 ad annum 1786, Lovaina 1933-1941, 1,
126, sub anno 1190.
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ingressibus et egressibus suis...”’2.

En 1194 Alfonso VIII donó al maestre Gómez y a la orden de Tru¡illo una casa

y unas tiendas en Toledo que fueron de Rodrigo Martín:

“(...) dono et concedo Deo et ordiní Turgellensi et vobis domino Gómez,

eiusdem instanti magistro, vestrisque successoribus, et omnibus eiusdem

ordinis fratribus, presentibus et futuris, domum illam et tendas in Toleto,

que fuerunt de Raderico Martino, nepote Martini Garde, quas ab eo accepi

pro quaddam ludeo Portagiario meo, quem ipse interfecit, iure hereditaria

In perpetuum habendas et irrevocabiliter passidendas”’ ~.

Un año después, el mismo rey concedió a Gómez y al convento de Trujillo la villa

y castillo de Trujillo, de Albalat - a orillas del río Tajo -, la fortaleza de Santa Cruz -

próxima a Trujillo -, y los castillos de Cabañas y Zuferola:

“(...) fado chartam danationis, et concessionis, et stabllitatis Deo et

conventul fratrum de Truxello, presentium et futurorum, et vobís domno

Gometio, eiusdem conventus instantí magistro, vestrisque successoribus

perpetuo vallturam, dono itaque vobis et concedo villam et castellum quod

vocant Turgellum; etvillam et castellum quod vocant Albalat, sltum in ripa

Tagi; castellum quoque quod vocant Sanctam Crucem prope Trugellum,

simm in monte Arduo; et alía duo castella, quorum alterum vocatur

de abril de 1191: doc. n0. 7.

de junio de 1194: doc. n0. 8.
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Cabannas, reliquum vero Zuferala, predictas siquidem villas et castella vobis

dono et concedo integre, cum omnibus terminis suis, hereditatibus,

solaribus, aquis, pascuis, et cum ingressibus et exitibus, et cum omnibus

directuris, et pertinentiis suis, lure hereditaria habenda in perpetuum et

irrevacabiliter possidenda. Ad munitionem igitur et manutenentiam

perpetuam predictorum castrarum et villarum vobis assigno, dono et

concedo annuos redditus trium millium aureorum de Greda montis de

Magam, per manum Almogeriti mei singulis annis, usque in finem

immutabiliter percipiendos”’ t

Tras el desastre cristiano de Alarcos, los almohades tomaron Trujillo, Santa Cruz

y otros lugares. Alfonso VIII en 1196, tras la caída de Trujillo, dio algunas propiedades

de Ronda, que habían pertenecida a la orden de Trujillo, a la orden de Calatrava:

“(...) condolensque paupertati vestre, eo quod damum vestram maiorem

de Calatrava, vestrasque omnes fere res, ex infortunio de Alarcos, in quo

mecum interfuistis, amisistis, ubi divine potentie (peccatis exigentibus) non

placuit nos obtinere victoriam; fado chartam donationis, cancessionis, et

stabllitatis Dea, et ordini calatravensi, et vobis domno Nunnioni, eiusdem

ordinis lnstanti magistro, vestrlque successoribus, et omnibus fratribus sub

regula cisterciensis ordinis ibidem degentibus, presentibus etñjturis perpetuo

valituram. Dono namque vobis, et concedo, ut ex hac mea donatianealiquid

habeatis sustentamentum, ad vestram paupertatem sustinendam, omnes

senas, et acenias, quas magister, et fratres turgelensis ordinis habebant, et

‘~6 de marzo de 1195: doc. n0. 9.
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possidebant In Ronda, volens, percipiensque firmiteb ut quidquid ipsi de

sernis, et aceniis, et domibus, ceterisque rebus, excepto dominio, in

supradicta villa Ronda habebant, vos, et successores vestri integre, et sine

diminutione aliqua lure hereditario habeatis, et possideatis ,,15•

Sin embargo, el documento más importante y decisivo para nuestro tema es una

donación de Femando III. Trujillo habla sido recuperado en 1231. Los freires del Pereira-

Alcántara reclamaron, tras la conquista, sus antiguos derechos sobre Trujillo. Femando III

decidió concederles la villa y el castilla de Magacela en compensación por cualquier

derecho que tuvieran sobre Trujillo, que les habla concedido en su día su abuelo Alfonso

VIII:

“(...) fado chartam danationis, concessionis, canfirmationis, et stabilitatis

Dea et ordini de Alcántara et de Perero, vabisque domno Petra loannis,

eiusdem instanti magistro, vestrisque successoribus et conventui fratrum,

ibidem degentium perpetuo valituram. Dono itaque vobis, et concedo

Magacellam, villam que est ultra flumen de Guadiana, cum suo castello et

cum omnibus terminis, pertinentiis, et directuris suis, ut eam iure hereditario

habeatis et in etemum irrevocabiliter possideatis, et hoc facio vobis ab

remedium anime mee et perentum meorum, et propter multa et magna

servitia, que mihi semper exhibuistis et exhibere quotidie non cessatis. Et vos